
Familienbeauftragte im Landkreis Oberallgäu 
Übersicht Kontaktdaten / Erreichbarkeit 

 
 
 

Oberallgäu     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Antje Piekenbrock 
Mayenne-Ring 11 
87474 Buchenberg 
08378/923303 
0151/72664504 
antje.piekenbrock@gmx.de 
 

werktags ab 17.00 Uhr erreichbar 

 

Altusried      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Christoph Betz 
Rathausplatz 1, 87452 Altusried 
0177 / 2038238 
oder 08373 / 922507 
betzchristoph@gmx.net 
 
Regina Lässer-Dorn 
gr.laesser-dorn.regina@altusried.de 
 
Tina Hartmann 
0173/6768411 
gr.hartmann.tina@altusried.de 
tina.hartmann@freiwilligenagentur-oa.de 

Montag: 09.00-10.30 Uhr Büro der Mittelschule 
Altusried 

 

Bad Hindelang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Brigitte Fink 
Passstraße 20, 87541 Oberjoch 
brigitte.fink@t-online.de 
 

 

 

Balderschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Anke Lässer 
Wäldle 8, 87538 Balderschwang 
0160/7971479 
anke@almhof.de 

  

 

Betzigau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Sabine Mayr 
0831/7400 
tsmayr@mnet-mail.de 
 
Beate Burkart 
Leiterberg 22, 87488 Betzigau 
08304/923206 
0172/8613553 
beate_1104@web.de 
 

Nach Vereinbarung 

 

Blaichach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Amt momentan nicht besetzt  
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Bolsterlang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Belinda Schlichtherle 
Sigishofen 8, 87527 Ofterschwang 
08321/6929233 
belinda.schlichtherle@gmail.com 

vormittags 

 

Buchenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Amt momentan nicht besetzt 
markt@buchenberg.de 

 

 

Burgberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Maria Eggensberger 
Oberortwang 18, 87545 Burgberg 
08321 / 2496  
maria.eggensberger@web.de 

Mit E-Mail in Kontakt kommen 

 

Dietmannsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Sonja Köhler-Kramer 
Krugzeller Straße 6 
87463 Dietmannsried 
08374 / 230948 
sonja.kramer2@web.de 
 

 

 

Durach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Kathrin Podda 
Heilpädagogin B.A. 
Bahnhofstraße 1, 87471 Durach 
0176 / 70139502 
oder 0831 / 56119-25 
familienbeauftragte@durach-allgaeu.de 
 

Mittwoch und Donnerstag 08.00-12.00 Uhr 
 
 
 
 
 

 

Fischen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Barbara Ecker 
0171 / 7268261 
Kate24358@gmail.com 

 

 

Haldenwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Bettina Schneider 
08374/9300-50 
Bettina-lorena.schneider@web.de 

Mo und Fr: 09.00-12.00 Uhr 
Mi: 16.00-18.00 Uhr 

 

Immenstadt     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Rosi Oppold 
Kirchbichl 16, 87509 Immenstadt 
08323 / 4424,  
oppold@gruene-immenstadt.de 

 

 
 
 



Lauben      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Saskia Ohlson 
Dorfstraße 2, 87493 Lauben 
08374 / 582222 
0160/98003627 
jugend@lauben.de 
 

 

 

Missen-Wilhams    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Günter Widmann 
Kreuzwiesen 44, 87547 Missen 
08320 / 517 oder mobil 0176/96984199 
guenterwidmann@web.de 
 

 

 

Obermaiselstein    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Herr Frank Fischer 
Am Scheid 18 
87538 Obermaiselstein 
08326/260 
0175/1703534 
frank.fischer@obermaiselstein.de 
 

 

 

Oberstaufen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Irmgard Schädler 
0170/9536411 
hallo-gallo@gmx.de 
 

 

 

Oberstdorf     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Michael Batscheider 
08322/4514 
0171/2753998 
 

 

 

Ofterschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Alois Ried 
Kirchgasse 1, 87527 Ofterschwang 
08321 / 98019 
alois.ried@ofterschwang.de 
 

 

 

Oy-Mittelberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Gudrun Steiner 
Hauptstraße 28, 87466 Oy-Mittelberg 
08361 / 36054 
familienbeauftragte.oy-mittelberg@gmail.com 

 

 
Rettenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Barbara Herlein 
08327 / 646 
barbara.herlein@freenet.de 
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Sonthofen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Simone Schwarz 
Fachbereich Soziales 
Rathausplatz 1, 87527 Sonthofen 
08321 / 615241 
simone.schwarz@sonthofen.de 
 
Elfriede Roth 
 

 
 
 
 
 

 

Sulzberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Saskia Ohlson 
Rathausplatz 4, 87477 Sulzberg 
08376 / 9201-25 
oder 0160 / 98003627 
info@jugend.sulzberg.de  
 

 

 

Waltenhofen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Monika Felder-Bauer 
08303/790 
Monika.Felder-Bauer@waltenhofen.de 
 
 

 

 

Weitnau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Michael Lange 
Hauchenbergweg 6, 87480 Weitnau 
08375 / 9202-24 
michael.lange@weitnau.de 
 

 

 

Wertach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Roswitha Stockklauser 
Tel.: 08365/598 
E-Mail: roswitha.stokklauser@gmail.com 
 
Wolfgang Speiser 
Unterellegg 2 ½ 
87497 Wertach 
 

 

 
Wiggensbach     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Jozef Lovrinovic 
Marktplatz 3, 87487 Wiggensbach 
Büro in der Schule – 1. Stock Z. 15 
Jugendstr. 6, 87487 Wiggensbach 
08370 / 92061-17 
jozef.lovrinovic@wiggensbach.de 

Sprechzeiten nach Vereinbarung per Telefon 
oder E-Mail 
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Wildpoldsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Tanja Ritter 
Kindergarten und Krippe St. Michael,  
Pfarrweg 3, 87499 Wildpoldsried 
Tel.: 08304/223050 oder 08304/5315 
ritterle12@web.de 
 
 

 
 
 
 

 


